
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 31EC6972

CUT: 179737-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0173-2025-ANA-AAA.M-ALA.CHLL

Chota, 27 de agosto de 2025

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 179737-2025, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PACCHA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto Mejoramiento del 
Sistema de Riego de las Localidades Rurales de Chontabamba, Huachac, Matibamba, Playa Hermosa, 
Polloquito, Quiden, San Martin Simón Mayo, Vista Alegre, del Distrito de Paccha – Provincia de Chota 
– Región Cajamarca..
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº041-2025 -ANA-AAA.M-ALA.CHLL/EEMM y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 179737-2025
RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 6551765.000 (m³/año) para 
el desarrollo del proyecto Mejoramiento del Sistema de Riego de las Localidades Rurales de 
Chontabamba, Huachac, Matibamba, Playa Hermosa, Polloquito, Quiden, San Martin Simón Mayo, 
Vista Alegre, del Distrito de Paccha – Provincia de Chota – Región Cajamarca., por un periodo de 
dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Quebrada Malacati

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:17 / Este: 789665.0000 / Norte: 
9267455.0000 Altitud: 2764.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :559596.000 Feb :47600.000 Mar :0.000 Abr :356716.000 May :456474.000 Jun :868494.000 Jul :833858.000

Ago :1217095.000 Set :978739.000 Oct :375707.000 Nov :560814.000 Dic :296672.000 Total :6551765.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 31EC6972

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACCHA
Tipo de Uso Agrícola

Nombre del Proyecto

Mejoramiento del Sistema de Riego de las Localidades Rurales de 
Chontabamba, Huachac, Matibamba, Playa Hermosa, Polloquito, 
Quiden, San Martin Simón Mayo, Vista Alegre, del Distrito de Paccha – 
Provincia de Chota – Región Cajamarca.

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con 
fines agrarios

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Cajamarca, Prov: Chota, Dist: Paccha
Localidades Rurales de Chontabamba, Huachac, Matibamba, 
Playa Hermosa, Polloquito, Quiden, San Martin Simón Mayo, Vista 
Alegre.

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CHOTANO LLAUCANO

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ERICK ENOCH MONTES MENIS
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHOTANO LLAUCANO


		2025-08-28T02:42:03+0000
	MONTES MENIS Erick Enoch FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




